
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.25 DEL 31/05/2023 
 

OGGETTO: 

ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI ASSISE E 
DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO.           

 
L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di maggio alle ore 15:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1.  Ing. BIANCO Alberto Sindaco Sì 

2.  DONADIO Davide Consigliere Sì 

3.  ISOARDO Riccardo Consigliere Sì 

4.  MARTINI Loris Giovanni Consigliere Giust. 

5.  MAGNALDO Davide Consigliere Sì 

6.  LAI Ivanoe Consigliere Sì 

7.  MACENA Claudio Consigliere Sì 

8.  RIGNON Maurizio Consigliere Giust. 

9.  DONADIO Piergiorgio Consigliere Sì 

10.  ISOARDO Carlo Consigliere Sì 

11.  DONADIO Aldo Ezio Consigliere Sì 

 Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa SILVESTRI Luisa il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. BIANCO Alberto, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione, relativo al risultato delle elezioni 
comunali del 14 e 15 maggio 2023 ed alla proclamazione del Sindaco, depositato in originale agli 
atti della segreteria comunale; 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 
testualmente recita: 

“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione 
composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, 
due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 
requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per 
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 
d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi 
sono formati da una commissione composta del commissario governativo o di un 
suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore.” 

 

Ritenuto che alla designazione dei due consiglieri comunali debba procedere questo Consiglio 
Comunale mediante votazione nei modi previsti dallo Statuto Comunale e dal Regolamento del 
Consiglio Comunale 

 

Pertanto distribuite le schede si è proceduto alla votazione e il Sindaco, assistito dagli scrutatori, 
proclama il seguente risultato:  

 

Consiglieri presenti n. 8 Consiglieri votanti n. 8; presente il Sindaco che non vota; 

 

Per la nomina dei componenti la Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento 
degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello hanno riportato 
voti:  

 

Consigliere Comunale Voti ottenuti 

Lai Ivanoe 5 

Donadio Aldo Ezio 3 

 
Con il seguente risultato della votazione: 

presenti n. 9 votanti n. 9 astenuti n. 0 
voti favorevoli n. 9, voti contrari n. 0 

DELIBERA 

 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 
dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, 
con facoltà di farsi rappresentare, i Consiglieri comunali: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Lai Ivanoe  

2) Donadio Aldo Ezio 
 
 
Infine, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 
 
Con il seguente risultato della votazione: 

presenti n. 9 votanti n. 9 astenuti n. 0 
voti favorevoli n. 9, voti contrari n. 0 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL SINDACO 

F.to: Ing. BIANCO Alberto 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 

 
 

                             

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo  
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/06/2023 al 23/06/2023 come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 
 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 31-mag-2023 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 
267/2000). 
 
      è divenuta esecutiva in data       per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 
134, c. 3, del D.lgs. n. 267/2000). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa SILVESTRI Luisa 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 08/06/2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

ARNEODO Fausto 
 


